
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_IV 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (obdržena dne 24. 11. 2021): 

Dotaz 1) 

Dotaz se vztahuje k následujícímu bodu ZD - Příloha č. 5, kapitola 10.3 Portálový systém 

SZIF, odstavec Transakční služby – uvádí se zde „poskytnutí uživatelům podání všech typů, 

včetně provedení platby“. 

Otázka: Jaké všechny typy podání mají být k dispozici? Váže se tento požadavek na podání 

formou elektronického formuláře ze strany žadatele? Může Zadavatel uvedený požadavek 

detailněji objasnit? 

Otázka: Provedením platby je myšlena implementace platební brány? Nebo vygenerování 

platebních instrukcí? Např. QR kód? Může Zadavatel vysvětlit tento požadavek? 

Informace zadavatele: 

Portálový systém SZIF dle zadávací dokumentace musí poskytovat funkcionality umožňující 

přijímat elektronická podání ze strany klientů veřejné správy. Podání ze strany klienta je možné 

učinit prostřednictvím elektronického formuláře anebo přímo využitím rozhraní portálové 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Portálový systém SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring Approach 

 (Portálový systém SZIF)“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

aplikace v souladu s platnou legislativou zejména Zákonem č. 12/2020 Sb. Zákon o právu na 

digitální služby a o změně některých zákonů, Zákonem 256/2000 Sb. Zákon o Státním 

zemědělském intervenčním fondu a Zákonem č. 250/2017 Sb. Zákon o elektronické identifikaci. 

V souladu s výše uvedenými legislativními předpisy a dalšími normativními dokumenty 

eGovernmentu ČR má klient veřejné správy právo činit digitální úkon a Zadavatel jako orgán 

veřejné moci musí poskytnout odpovídající digitální službu, využitím které je možné úkon 

digitální učinit. Jednotlivými typy podání jsou v tomto kontextu myšleny všechny úkony, které 

jsou nyní ze strany klientů veřejné správy činěny vůči Zadavateli jako orgánu veřejné moci a do 

budoucna musí být tyto úkony možné realizovat v digitální podobě využitím služeb 

Portálového systému SZIF, portálových aplikací a provozovaných elektronických formulářů. 

Součástí transakčních služeb je mimo podpory samotného podání i podpora provedení platby 

za úkon a poskytnutí potvrzení o digitálním úkonu v podobě tzv. Osvědčení o digitálním úkonu 

v souladu s výše uvedeným Zákonem č. 12/2020 Sb. Z pohledu Systému představuje 

požadavek na podporů typů podání zejména poskytnutí funkcionalit umožňujících rychle 

a efektivně budovat a provozovat elektronické formuláře určené pro podání, funkcionality pro 

výměnu dokumentů a budovat a implementovat portálové aplikace hostované v Systému. 

Provedením platby je myšlena integrace na platební bránu využívanou Zadavatelem anebo 

prezentace platebních údajů, na základě nichž může klient provést úhradu bankovním 

převodem. 

Dotaz 2) 

Dotaz se vztahuje k následujícímu bodu ZD - Příloha č. 5, kapitola 10.3.1.4 Notifikátor, 

odstavec Transakční služby – uvádí se zde „jakými kanály notifikace odesílat“. 

Otázka: Jaké všechny kanály mají být dostupné pro notifikace? Chápe uchazeč správně, že 

se jedná pouze o email, mobilní aplikace a pouze příprava pro SMS kanál? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci výslovně uvádí: „Součástí výstupu je i vybudování 

notifikačních kanálu v podobě emailových notifikací a notifikací prostřednictvím mobilní 

aplikace, která za tímto účelem bude pro Notifikační komponentu publikovat API. Řešení musí 

být dále připraveno i na zasílání notifikací kanálem SMS“.  

Pro zamezení pochybností Zadavatel dodává, že Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje 

implementaci, nasazení a zprovoznění notifikačních kanálů typu email a mobilní aplikace. Pro 

SMS kanál je požadována pouze příprava tak, aby řešení bylo možné v budoucnu na SMS bránu 

jednoduše napojit. 

 

Dotaz 3) 

Dotaz se vztahuje k následujícímu bodu ZD - Příloha č. 5, Správa uživatelů obecně – V rámci 

registrace účtu na portálu, bude možné vytvořit účet pro samostatnou fyzickou osobu 



3 

 

anebo pro subjekt. V rámci subjektu pak budou mít přístup jednotliví uživatelé v rámci 

organizace. 

Otázka: Chápe účastník správně, že v rámci subjektu budou mít uživatelé různá oprávnění? 

Jakým způsobem se určí oprávněná osoba, která pak nastavuje oprávnění uživatelům v 

rámci organizace? Je na to konkrétní postup na straně SZIF? Může Zadavatel uvedený 

požadavek detailněji objasnit? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci, resp. v Příloze č. 5, kapitole „10.7.5 Autentizace 

a autorizace uživatelů a zajištění jednotného přihlášení“ uvádí, že uživatel při prvním přihlášení 

do Portálového systému (PORSYS) provádí registraci v IDM systému Zadavatele, resp. založení 

uživatelského profilu s využitím informací předaných z NIA a případně dále získaných 

z  referenčních zdrojů (zejména ISZR). Registrace uživatelů tedy probíhá mimo Portálový 

systém SZIF (PORSYS). Portálový systém SZIF (PORSYS) obdrží od IDM informace o identitě 

přistupujícího uživatele, zastupovaném subjektu a přidělených rolích/oprávněních v kontextu 

zastupovaného subjektu. Správa identit, subjektů, rolí a nastavování oprávnění uživatelům 

v rámci zastupovaného subjektu probíhá mimo Portálový systém SZIF (PORSYS). Dodavatel 

Systému (PORSYS) navrhuje a v Systému (PORSYS) implementuje množinu přístupových rolí 

a oprávnění. Tyto jsou předány do systému IDM, kde jsou spravovány a řízeny. 

 

Dotaz 4) 

Dotaz se vztahuje k následujícímu bodu ZD - Příloha č. 5, kapitola 10.3.1.9 Sdílení souborů 

– Možnost nastavit diskové kvóty. 

Otázka: Chápe účastník správně, že diskové kvóty pro uživatele se budou nastavovat pro 

všechny na stejné hodnoty? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí požadavek: „Možnost nastavit diskové kvóty, tedy 

maximální velikost obsazeného úložiště jedním uživatelem a subjektem“. 

Pro zamezení pochybností Zadavatel dodává, že Zadavatel v zadávací dokumentaci explicitně 

nepožaduje možnost konfigurovat diskové kvóty pro jednotlivé uživatele a subjekty 

samostatně. Disková kvóta pro uložení souborů bude nastavena jednotně na stejnou hodnotu 

pro všechny uživatele Systému z řad klientů veřejné správy. Zároveň je v souladu se zadávací 

dokumentací požadována podpora nastavení diskové kvóty pro subjekt. I v tomto případě se 

jedná o společné/jednotné nastavení kvóty na stejnou hodnotu pro všechny subjekty 

v Systému. 

Dotaz 5) 



4 

 

Dotaz se vztahuje k následujícímu bodu ZD - Příloha č. 1, kapitola 2.2.2.2 

Předimplementační analýza – Kritické funkčnosti obecně fáze. Zadavatel uvádí, že tato fáze 

má začít 11 dní po nabytí účinnosti smlouvy a v rámci ní se budou definovat kritické 

funkčnosti. Ty budou pak předmětem první fáze implementace, která končí 31.3.2022. 

Otázka: Chápe účastník správně, že tyto kritické funkčnosti se stanoví v rámci analýzy 

dohodou stran? V opačném případě, tedy bez možnosti ovlivnění rozsahu kritických 

funkčností, by nebylo možné stanovit ze strany účastníka nabídkovou cenu, a to s ohledem 

na možnou variabilitu rozsahu na organizačního a kapacitního zajištění realizace této části 

projektu právě s ohledem na požadovaný rozsah kritických funkčností. 

S ohledem na skutečnost, že objasnění zadávací dokumentace na základě shora uvedených 

dotazů má významný dopad do zpracování nabídky, specificky nabídkové ceny, prosíme 

zadavatele o adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek. S ohledem na výše uvedené 

by účastník považoval za adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek o 7 kalendářních 

dnů. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí: „Vzhledem k tomu, že Systém představuje uživatelské 

rozhraní k IS MACH, musí na základě prioritizace požadavků v IS MACH být dovozeny priority 

požadavků na Systém Dodavatelem Systému, tedy této veřejné zakázky tak, aby pro Kritické 

funkcionality a Požadované funkcionality v IS MACH byly vždy dodány odpovídající části 

uživatelských rozhraní implementovaných v Systému.“ 

Součástí předmětu projektu IS MACH je tedy vytvoření seznamu kritických funkcionalit, které 

musí být v souladu se zadávací dokumentací plně implementované, otestované a předané do 

rutinního produktivního používání již pro období Pilotního a akceptačního provozu. Zadavatel 

tedy v zadávací dokumentaci požaduje, aby Dodavatel Systému zcela akceptoval 

a implementoval množinu Kritických funkcionalit identifikovaných a předaných z projektu IS 

MACH. Kritické funkcionality lze charakterizovat jako funkcionality, kterých realizace je zcela 

nezbytná pro základní naplnění požadavků vyplývajících z  Nařízení Evropské unie EK 

č. 809/2014 a navazujícího prováděcího nařízení č. 809/2014. Rozsah požadavků je striktně dán 

těmito normami a není možné ho modifikovat dohodou zúčastněných stran. 

 

Zadavatel ve shora uvedených odpovědích neprovedl změnu ani doplnění zadávací 

dokumentace, ale pouze vysvětlení. Zadavatel neshledává žádný důvod k prodloužení lhůty pro 

podání předběžných nabídek. 

 

 



5 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_IV

		2021-11-29T06:31:20+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




